
 １ 

 

2020年８月 7日 

各  位 

会社名 キユーピー株式会社 

代表者名 代表取締役 社長執行役員 長南 収 

 （コード番号 2809 東証第１部） 

問合せ先 取締役 常務執行役員 井上 伸雄 

 （電話番号 03-3486-3331） 

 

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ 

 
当社は、株主優待制度を変更することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 
 
１．変更の理由 
 株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、中長期的に当社株式を保有していただくこと
を目的として、株主優待を実施してまいりました。 
このたび、当社株式を中長期的にわたり継続して保有していただける株主様との関係を、より一層

大切にしていくことを主な目的として、実施内容を変更いたします。 
引き続きご愛顧いただくとともに、ご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 
２．贈呈対象 
変更前：１単元(100株)以上を３年以上継続保有の株主様 
変更後：１単元(100株)以上を半年以上継続保有の株主様 

 
３．贈呈内容 

 

（注１）継続半年以上とは、11月 30日時点の当社株主名簿に記載されており、100株以上を半年 
以上継続保有されている場合をいいます。（５月 31日と 11月 30日の株主名簿に連続２回 
以上、同一株主番号で記載されていること） 

（注２）継続３年以上とは、11月 30日時点の当社株主名簿に記載されており、100株以上を３年 
以上継続保有されている場合をいいます。（５月 31日と 11月 30日の株主名簿に連続７回 
以上、同一株主番号で記載されていること） 

 
４．変更時期 
 2020年 11月 30日現在の当社株主名簿に記載された株主様への贈呈分より、変更後の制度が適用と
なります。 
 

以 上  



 ２ 

 

 

【ご参考】 

 

◇権利確定日 

  11月 30日 

 

◇贈呈回数、贈呈時期 

  年１回、３月上旬ごろ 

 

◇贈呈対象   

 

 

 なお、次に該当する場合は、当社の株主名簿に記載されている株主番号が変更となる可能性

がありますのでご注意ください。株主番号の変更の有無については、株式をお預けの証券会社

にお問い合わせください。 

・株主名簿の登録が変更された場合（婚姻や転居、相続など） 

・株主名簿の登録から外れた後、再度登録された場合（貸株サービス、お預けの証券会社の 

変更など） 

 

 

株主優待に関するお問い合わせ先 

三井住友信託銀行株式会社 証券代行部 TEL:0120-782-031 

（受付時間 9:00～17:00、土･日･祝日を除く） 

 

 


